Yunus Emre’nin tarikatının tespit edilerek Eskişehir kent merkezindeki Odunpazarı semtinde kurulan
tarikatlar arasında ortak özelliklerin arandığı bu çalışma Yunus Emre’nin tarikatının belirlenmesinin neden
zor olduğunu ve Yunus Emre’nin yaşadığı dönemdeki zengin tarikat çeşitliliğinin Eskişehir kent merkezinde
de yaşandığını göstermesi açısından önemlidir.

Yunus Emre’nin yaşadığı dönem.

Yunus Emre’nin H.638 (M.1240-1241) ve H.720 (M.1320-1321) yılları arasında yaşadığı görüşü genel olarak
kabul gören tarihlerdir. Yunus Emre’ye ait olduğu ileri sürülen birçok yerde makam türbesi bulunmaktadır
(Yetim, 2005, s.173).

1272 tarihli vakfiyeye göre Caca Oğlu Nur El-din valiliği süresi içerisinde Eskişehir’de birçok han,
cami, Şeyh Abd Allah el Bedevi’ye Zaviyesi gibi yapıları tamir ettirmiş veya Odunpazarı yerleşiminde bulunan
Alaadin Camii gibi bazı yapıları da inşaa ettirmiştir (Caca Oğlu Nur El-din, çev. 1989, s.11, 97, 128, 129, 202).

Yunus Emre’nin tarikatı.

Orta Asya’da Cengiz Han’ın (ö. 624/1227) ve Hülagü Han’ın (ö. 663/1265) liderliğindeki Moğol istilaları
nedeniyle halk henüz istilaya uğramamış Anadolu gibi güvenli bölgelere doğru ilerlemişlerdir (Ürkmez, 2021,
s.182). 13-14. yüzyıllarda Kazerûnilik, Evhadilik, Vefailik, Rifailik gibi, silsileleri Anadolu dışında oluşmuş
tarikatların temsilcileri Anadolu’ya gelmişlerdir. Ayrıca 13. yüzyılda Şihabeddin-i Sühreverdi (ö. 632/1234),
Muhyiddin İbnü’l-Arabi (ö. 638/1240), Mevlana Celaleddin-i Rumi (ö. 672/1273) gibi sufi şair ve müellifler de
yetişmiştir (Ürkmez, 2021, s.181-182). Dönemin siyasi ve sosyal şartları değerlendirildiğinde bu göç dalgası,
13. yüzyılda gerek Anadolu’da gelişen gerek dış kaynaklı kurulan tarikatların çeşitliliğinin nedenini de
göstermektedir. Örneğin Hacı Bektaş-ı Veli (ö. 669/1271?) Horasan’dan gelerek Sulucakarahöyük’e (bugünkü
adıyla Hacıbektaş) yerleşmiştir. Ayrıca Baba İlyas (ö. 637/1240) gibi bazı sufiler öğretilerini yaymak için bir
tarikat şeyhi halifesi olarak Anadolu’ya gelmiş veya gönderilmiştir (Ürkmez, 2021, s.182).

Yunus Emre’nin Risaletü’n- nushiyye’sini tamamladığı 707 (1307) yılı tarikata girdiği yıl olarak
değerlendirilmektedir (Tatcı, 2013, s.602). Yunus Emre’nin mürşidi Tapduk Emre’dir, ancak Yunus’un
mensup olduğu tarikat konusunda kesinlik yoktur. Yunus Emre’nin tarikatı konusunda değişik görüşler ileri
sürülmüştür.

105).

30 Mart 1850 tarihinde Ankara Evkaf Müdüriyeti’ne hitaben yazılan belgede zaviyedar Şeyh Mustafa bin
Yakub’un vefat etmesiyle görevin küçük oğlu Yakub’a geçmesinin değerlendirildiği ve zaviye yönetiminin
tarikatlar içinde yaygın bir kolu olan ve Abdülkadir-i Geylani’ye (ö. 561/1165-66) nisbet edilen Kadiriyye
tarikatına (Azamat, 2001, 131) mensup olduğu belirtilmiştir (Topal, 2015, s.61).

Kadiriyye tarikatını Anadolu’ya 15. yüzyılda, Hacı Bayram-ı Veli’nin müridi iken onun emri üzerine Hama’ya
gidip Abdülkadir-i Geylani’nin soyundan Hüseyin el-Hamevl’den hilafet alan Eşrefoğlu Rumi getirmiştir.

Kuruluş tarihleri kesin bilinmeyen Şeyh Şehabeddin
Sühreverdi, Şeyh Edebali, Ahi Mahmud ve Şeyh Nusrettin zaviyeleri, vakıf kayıtlarında kadimden yapılar
olarak kaydedildiği için Selçuklu dönemine ait yapılar oldukları kabul edilmektedir (Manaz, 2019, s.125).

Mısır’da Ahmediye adıyla da bilinen Bedeviyye tarikatini kuran Seyyid Ahmed el-Bedevi, 1200 yılında Fas’ta
doğmuş, 12 Rebiülevvel 675/1276 tarihinde Tanta’da vefat etmiştir (Manaz, 2019, s.126).

Abd Allah el Bedevi Zaviyesi hakkında 1272 tarihli Cacaoğlu Vakfiyesinde;

“Meşhur zahid ve abidelerden Şeyh Abd Allah el-Bedevi’ye nispet edilen zaviyenin ihtiyaçları da bu vakıflardan
temin edilir. Vakıf bu zaviyeyi yeni baştan tamir ettirmiştir” (Caca Oğlu, 1272, çev.